Администрация Амыльского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2018                                     с. Ширыштык                               № 26

Об участии в Общероссийской
акции по уборке водоемов и их берегов
«Вода России»

В соответствии с Федеральным  законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом Амыльского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Принять участие в Общероссийской акции по уборке водоемов и их берегов «Вода России» в рамках месячника по благоустройству территории населенных пунктов.

       2. Организовать проведение мероприятий по очистке береговой полосы речки Ширыштычки, расположенной в  населенном  пункте с. Ширыштык.

       3. Провести агитационную и разъяснительную работу среди населения и организаций всех форм собственности по очистке береговой  полосы речки Ширыштычки.

        4. Привлечь к участию в общественно-полезных работах жителей населенного пункта, учащихся школы (по согласованию с руководителем МБОУ «Ширыштыкская СОШ»

        5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        6. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Амыльского сельсовета.

         7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амыльского сельсовета:                              Н.Н. Затулин

Отчет об участии в Общероссийской акции
по уборке водоемов и их берегов
«Вода России»

1. Администрацией Амыльского сельсовета 24.05.2018 года проведены мероприятия по очистке береговой полосы речки Ширыштычки, расположенной в  населенном  пункте с. Ширыштык от моста пер. Школьного до мостика у здания ветлечебницы.

2. Ответственные за проведения мероприятия: глава сельсовета Затулин Н.Н.

3. Участвовало в акции18 человек: Администрация сельсовета – 6 ч-к, ветлечебница – 2 ч-ка, 10 человек – депутаты и работники культуры.

4. Общая площадь территории, очищенной от мусора  - 5000 кв. м.

5. [bookmark: _GoBack]Собрано 20 кг.  мусора.